
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.321  73Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 644/2023-DAF/cgp, de 03/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2025571;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba no período de 12 à 26/03/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsi-
to, no referido municipio, bem como desenvolver ações cronograma de 
ações estabelecidas pela DTO, em especial para atender ao longo do trecho 
(Km-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento do Convênio nº 
003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2
Frederico Costa Lins 57176371/2

Charles Santos e Cunha 54191524/2
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994/2

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1
Silverton dos Santos Gomes 57227376/1

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3
Sidclei Furtado Farias 5921334/1

Leidyane Marques Machado 57200238/1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2
Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 645/2023-DAF/cgp, de 03/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2025798;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Vigia no período de 13/03 à 06/04/2023, a fim 
de realizar atendimento e retaguarda de processo de veículos.

nome matricula
Ivaneide cardoso de lima 57194018/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 646/2023-DAF/cgp, de 03/03/2023
Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2025570;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba no período de 12 à 26/03/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Waldir Fernando A. Grobério 5169593/3
Madson William R. de Leão 57199356/2
Hércules Farias da Rocha 57209343/2

Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

Francisco Mauro Santa R. Novaes 57226391/1
Bruno Moreira dos S. Calumby 57198289/1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1
Edilson Biá Viana 57226741/1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Thiago da Silva Reis 57213322/3
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Luciano Batista Santos Braga 57201668/2
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Kelly da Silva Alves 57227729/1

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 647/2023-DAF/cgp, de 03/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2025567;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Tailândia no período de 12 à 26/03/2023, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para acompanhar 
os trabalhos da empresa que fará pesagem de veículos de carga na balança 
localizada naquele municipio conforme Oficio nº 681/2019-GAB/SETRAN.

nome matricula
Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2
Alberto Jansen Ferreira 57231977/1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 648/2023-DAF/cgp, de 03/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2025568;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 12 à 25/03/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender 
ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2
Normando Queiroz Borges 57194381/2

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1

Willy de Souza Pena 57198712/1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1

Raul Braga da Costa 57217498/2
Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1

Sandro Félix Brasil 57205274/1
Maria da Silva Sousa 57226370/1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1
Anderson Felipe Soares Pereira 5958744/1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 651/2023-DAF/cgp, de 03/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2028895;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (4 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para a cidade de Brasília/DF no período de 28/02 à 04/03/2023, a fim de 
participar do 75º Encontro da AND-Associação Nacional dos Detrans, que 
acontecerá naquela unidade da federação.

nome matricula
Ivan carlos feitosa gomes 57198371/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 681/2023-DAF/cgp, de 07/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


